Компактные приточно-вытяжные установки
с роторным рекуператором
ZPVR-N PE(PW) EC
РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
1
СОДЕРЖАНИЕ
Информация, изложенная в данной инструкции, действительна на момент публикации. Производитель
оставляет за собой право изменять технические характеристики изделий с целью улучшения качества

ставлены в Таблице 3 «Коммуникация Modbus RTU».
Таблица 1. Коды неисправностей.
Номер Код ошибки Расшифровка Реакция системы управления.
1 E01 Резерв Резерв
2 E02 Перегрев ТЭН Продув ТЭН и отключение агрегата.
3 E03 Возникновение пожара от АПС Отключение агрегата.
4 E04 Неисправность датчика температуры приточ-
ного воздуха. Продув ТЭН и отключение агрегата.
5 Фильтр Засорение фильтра Продолжение работы агрегата,
только индикация.
6 E06 Температура воздуха в канале менее +5 °С
в течение 4 минут. Продув ТЭН и отключение агрегата.
7 E07 Температура воздуха в канале более +65 °С. Продув ТЭН и отключение агрегата.
8 E08 Авария охладителя. Только  в режиме охлаж-
дения. Отключение агрегата
9 E09
Ошибка датчика температуры внутри поме-
щения. Только в режиме охлаждения и ККБ
типа включено-отключено
Отключение агрегата
Таблица 2. «Сетевые настройки Modbus RTU».
Адрес, dec Описание Тип Значение по умолчанию
65520 Адрес устройства Беззнаковый целый 1 байт 247 dec
65521
Параметры порта.
Формат переменной:
старшая тетрада - четность порта
0 - нет/none
1 - нечет/odd
2 - чет/even
3 - метка/mark
4 - пробел/space
младшая тетрада - скорость порта
0 - 1200
1 - 2400
2 - 4800
3 - 9600
4 - 19200
5 - 38400
6 - 57600
7 - 115200
Например, если переменная имеет
значение 0×23, то параметры порта
следующие - 9600-чет.
Беззнаковый целый 1 байт 0x23 hex
110 Пуск/Стоп. 0 – стоп, 1 – пуск. Беззнаковый целый 1 байт 0
111 Режим работы. 0 – вентиляция, 2 – зимний
(разрешение нагрева воздуха). Беззнаковый целый 1 байт = режим с пульта
112 Скорость вентилятора. 1, 2 или 3. Беззнаковый целый 1 байт = скорость с пульта
113 Управление из диспетчерской. 0 – нет, 1 –
активация управления из диспетчерской. Беззнаковый целый 1 байт 0
309 Уставка температуры воздуха. Беззнаковый целый 2 байт = уставка с пульта
Таблица 3. «Коммуникация Modbus RTU».
Адрес Описание Регион Доступ Тип данных
1 Статус готовности приточного вентилятора COILS read Bool
2 Пуск вентилятора COILS read Bool
3 Засорение фильтра COILS read Bool
4 Авария приточного вентилятора COILS read Bool
5 Общая авария COILS read Bool
6 Режим "Зима" COILS read Bool
22 23
Таблица 3. «Коммуникация Modbus RTU».
7 Продув ТЭН COILS read Bool
8 Пожар COILS read Bool
9 Остановка по аварии COILS read Bool
10 Авария датчика температуры наружного
воздуха
COILS read Bool
11 Авария датчика температуры приточного
воздуха
COILS read Bool
12 Перегрев ТЭН COILS read Bool
13 Авария по минимальной температуре